
 

  

   
 
 

Warszawa, dnia  22.07.2021 r. 
 
 

 
 

Uczestnicy postępowania publicznego Nr 34/D/2021 
 

WCKiK – SZP.2612.1.34/D/2021 
 
Dotyczy: pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym 
Sprawa Nr 34/D/2021.  
 
Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo Zamówień Publicznych ( 
Dz. U.  z 2021 r. poz.1129) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
treści SWZ w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, 
którego przedmiotem jest dostawa zestawów „ADAM - rWBC Kit” do automatycznego 
licznika leukocytów resztkowych „ADAM rWBC” firmy NanoEnTec oraz zestawów do 
inaktywacji wirusów w Koncentracie Krwinek Płytkowych kompatybilne z systemem 
inaktywacji Mirasol BCT produkcji TerumoBCT użytkowanym przez Zamawiającego 
(Sprawa Nr 34/D/2021). 
 
Pakiet nr 2 
 
Pytanie nr 1: 
 
Punkt 11 w załączniku nr 2/2 do SWZ (arkusz asortymentowo – cenowy)  
 
Wnosimy o wykreślenie wskazanego postanowienia o treści „Wykonawca zapewnia przegląd, 
aktualizację i dostosowanie urządzenia oraz przeszkolenie personelu przed pierwszym 
użyciem zestawu”.  
Przedmiotem zamówienia jest dostawa zestawów jednorazowych kompatybilnych z 
urządzeniami posiadanymi przez Zamawiającego. Urządzenia nie wymagają przeglądu, 
aktualizacji i dostosowania przed pierwszym użyciem kompatybilnego z nimi zestawu. 
Wskazane postanowienie jest zatem niezwiązane z przedmiotem zamówienia. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 1: 
NIE  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 2:  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur elektronicznych w formacie PDF i 
przesyłanie ich pocztą elektroniczną na adres email wskazany przez Zamawiającego? 

 
WOJSKOWE CENTRUM 

KRWIODAWSTWA i KRWIOLECZNICTWA 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

00-671 Warszawa 1,  ul. Koszykowa 78 



 

  

 
Odpowiedz na pytanie nr 2: 
TAK 
 
Pytanie nr 3:  
 
§ 3 ust. 5 lit. f) projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
Wnosimy o wykreślenie z projektu umowy postanowienia § 3 ust. 5 lit. f), zgodnie z którym 
wynagrodzenie obejmuje koszty przeglądów, wymaganych konserwacji, napraw oraz części 
zamiennych w okresie obowiązywania umowy. Przedmiotem umowy ma być dostawa 
zestawów jednorazowych do urządzeń posiadanych przez Zamawiającego. Wskazane 
postanowienie jest zatem niezwiązane z przedmiotem umowy. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 3: 
NIE 
Zamawiający nie wykreśli z projektu umowy postanowienia § 3 ust. 5 lit. f), 
 
Pytanie nr 4:  
 
§ 3 ust. 8 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
Wnosimy o potwierdzenie, że wskazane postanowienie o treści „Minimalna wartość 
zamówienia jaką Zamawiający zrealizuje nie może być mniejsza niż 50% wartości, o której 
mowa w ust. 1” oznacza, iż Zamawiający zobowiązuje się kupić od wykonawcy w okresie 
obowiązywania umowy zestawy o wartości stanowiącej co najmniej 50% wartości 
maksymalnego wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 wzoru umowy. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 4: 
TAK 
Zamawiający potwierdza, że zobowiązuje się kupić od Wykonawcy w okresie obowiązywania 
umowy zestawy o wartości stanowiącej co najmniej 50% wartości maksymalnego 
wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 5:  
 
§ 3 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
Wnosimy o potwierdzenie, że sformułowanie „jej niezrealizowanie nie może stanowić 
podstawy dla Wykonawcy dochodzenia jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu” nie dotyczy 
kwoty wskazanej w § 3 ust. 8 projektu umowy. 
 
Odpowiedz na pytanie nr 5: 
TAK  
Zamawiający potwierdza, że zastrzeżenie określone w § 3 ust. 2 nie dotyczy kwoty wskazanej 
w § 3 ust. 8 projektu umowy. Zastrzeżenie dotyczy całkowitej kwoty przewidzianej do 
realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia. 
 
 



 

  

Pytanie nr 6:  
 
§ 5 ust. 3 i ust. 7 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
Jaka jest wzajemna relacja wskazanych postanowień? Czy dotyczą one tych samych sytuacji?  
 
Odpowiedz na pytanie nr 6: 
Zamawiający proponuje w § 5: 

a)  ust. 3 nadać brzmienie: 
„3. Wykonawca udziela Zamawiającemu 12 miesięcznej gwarancji na zestawy, o 
których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 oraz 12 miesięcy n zestawy, o których mowa w § 1 
ust. 1 pkt 2, oświadcza, że są dobrej jakości, a w razie stwierdzenia w okresie 
gwarancji wady zestawu, zostanie on bezpłatnie wymieniony przez Wykonawcę na 
wolny od wad w terminie do 3 dni roboczych od dnia uznania reklamacji przez 
Wykonawcę. Dopuszcza się zgłoszenie reklamacji drogą faksową na nr fax 
………………. lub drogą elektroniczną na wskazany przez Wykonawcę adres e-
mail……………………………….”, 

b) skreśla się ust. 7. 

 
Pytanie nr 7:  
 
§ 5 ust. 3 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
 
Wnosimy o wyrażenie zgody, by w przypadku reklamacji jakościowej termin na wymianę 
wadliwych zestawów był liczony od uznania reklamacji (w tym w trybie § 5 ust. 6), a nie od 
jej zgłoszenia przez Zamawiającego.  
 
Odpowiedz na pytanie nr 7: 
TAK    
Vide: odp. do pytania 6 
 
Pytanie nr 8:  
 
§ 5 ust. 5 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
 
Wnosimy o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji jakościowej 
(ustosunkowanie się do niej) z 2 dni roboczych do 20 dni roboczych.  
Rozpatrzenie reklamacji jakościowej wymaga udziału producenta zestawów; z tego powodu 
termin 2 dni roboczych jest niemożliwy do dotrzymania.  
 
Odpowiedz na pytanie nr 8: 
NIE    
Wskazać należy, że termin rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę w przypadku 
stwierdzenia wad ilościowych lub jakościowych w dostarczonym przedmiocie zamówienia 
został skalkulowany i dostosowany do specyfiki zadań realizowanych przez WCKiK 
wynikających z ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi. Zaproponowany 
termin rozpatrzenia reklamacji może skutkować brakiem możliwości realizacji zadań 
i w konsekwencji narażeniem pacjentów na utratę życia lub powstaniem uszczerbku na 
zdrowi. 



 

  

Podkreślić należy, że wskazany w § 5 ust. 5 dotyczy ustosunkowania się Wykonawcy do 
zgłoszonej reklamacji a nie określa obowiązku jej uznania. Natomiast pozostawienie bez 
odpowiedzi reklamacji będzie uznane za jej uwzględnienie. 
 
Pytanie nr 9:  
 
§ 5 ust. 7 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
 
Wnosimy o wyrażenie zgody, by w przypadku reklamacji jakościowej termin na wymianę 
wadliwych zestawów był liczony od uznania reklamacji (w tym w trybie § 5 ust. 6), a nie od 
jej zgłoszenia przez Zamawiającego.  
 
 
Odpowiedz na pytanie nr 9: 
TAK    
Zamawiający skreśla w projekcie umowy ust. 7 w § 5 (Vide: odpowiedź do pytania 6). 
 
Pytanie nr 10:  
 
§ 5 ust. 3, 5 i 7 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na trzy poprzednie pytania, wnosimy o wyjaśnienie, 
czy jeżeli po wymianie towaru zgłoszonego przez Zamawiającego jako wadliwy, okaże się, że 
reklamacja jakościowa była nieuzasadniona, Zamawiający zapłaci cenę zarówno za 
reklamowane, jak i wymienione wyroby?  
 
Odpowiedz na pytanie nr 10: 
NIE    
Zamawiający nie będzie płacił zarówno za reklamowane, jak i wymienione wyroby. Wymiana 
reklamowanego towaru następuje na koszt Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 11:  
 
§ 5 ust. 3, 5 i 7 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
 
Wnosimy o wyrażenie zgody, by jeżeli reklamacja jakościowa okaże się uzasadniona, 
Wykonawca miał obowiązek wymiany wadliwych zestawów na nowe jedynie, gdy 
reklamacja jakościowa dotyczy całej dostarczonej partii zestawów, natomiast w przypadku 
reklamacji pojedynczych zestawów, po potwierdzeniu zasadności reklamacji, by wykonawca 
był zobowiązany do korekty faktury VAT i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za 
wadliwe zestawy.  
 
Odpowiedz na pytanie nr 11: 
NIE 
 
Pytanie nr 12:  
 
§ 5 ust. 10 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
 
Wnosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi za wady będzie równy okresowi gwarancji.  



 

  

Okres gwarancji jest równy okresowi ważności wyrobów, po upływie którego wyroby nie 
mogą być wykorzystywane. W konsekwencji po upływie ważności wyrobów wykonawca nie 
może ponosić odpowiedzialności za ewentualne wady wyrobów.  
 
Odpowiedz na pytanie nr 12: 
TAK 
Zamawiający potwierdza, że okres rękojmi za wady będzie równy okresowi gwarancji.  
 
Pytanie nr 13:  
 
§ 6 ust. 1 pkt 1) i pkt 3) projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zmianę tych postanowień w ten sposób, iż Zamawiający 
będzie uprawniony do odstąpienia od umowy we wskazanych tam sytuacjach po 
bezskutecznym upływie dodatkowego odpowiedniego terminu wyznaczonego wykonawcy na 
usunięcie naruszeń (analogicznie jak w § 6 ust. 1 pkt 7).  
 
Odpowiedz na pytanie nr 13: 
NIE 
Zamawiający nie wyraża zgody na taką modyfikację umowy. 
 
Pytanie nr 14:  
 
§ 6 ust. 1 pkt 7) projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
 
Wnosimy o potwierdzenie, iż postanowienie to w początkowej części powinno otrzymać 
brzmienie „Wykonawca realizuje umowę w sposób niezgodny z umową”, a użycie 
sformułowania „Wykonawca nie realizuje umowy w sposób niezgodny z umową” jest 
wynikiem omyłki pisarskiej.  
 
Odpowiedz na pytanie nr 14: 
TAK 
Zamawiający potwierdza, że jest to omyłka pisarska a treść przepisu powinna brzmieć: 
„7) Wykonawca nie realizuje umowy w sposób zgodny z umową, mimo upływu min. 3 
dniowego terminu wyznaczonego przez Zamawiającego w wezwaniu do należytego jej 
wykonania;” 

 
Pytanie nr 15:  
 
§ 7 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
 
Wnosimy o potwierdzenie, że § 7 ust. 2 dotyczy wyłącznie wad (braków) ilościowych, skoro 
reklamacje jakościowe zostały uregulowane w § 5 projektu umowy?  
 
Pytanie nr 16:  
 
§ 7 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o wyjaśnienie, jaka 
jest wzajemna relacja postanowień § 7 ust. 2 oraz § 5 ust. 3-9?  



 

  

 
Odpowiedz na pytanie nr 15 i 16: 
TAK 
Zamawiający potwierdza, że w § 7 ust. 2 dotyczy wad (braków) ilościowych oraz 
ewentualnych uszkodzeń dotyczących opakowania towaru. Natomiast kwestie jakości 
dostarczanego towaru regulują postanowienia § 5. 
 
Pytanie nr 17:  
§ 7 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
 
Czy wskazany tam termin liczony jest w godzinach przypadających w dni robocze?  
 
Odpowiedz na pytanie nr 17: 
TAK 
 
Pytanie nr 18:  
 
§ 6 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
 
Wnosimy o dodanie postanowienia o treści „Wykonawca ma prawo do wypowiedzenia 
umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku co najmniej 60-dniowego opóźnienia 
Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy, po bezskutecznym upływie 
dodatkowego, co najmniej 14-dniowego, terminu wyznaczonego Zamawiającemu na zapłatę. 
Wypowiedzenie umowy na podstawie tego postanowienia nie stanowi niewykonania lub 
nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę”.  
 
Odpowiedz na pytanie nr 18: 
TAK 
Zamawiający doda kolejny ustęp w projekcie umowy w § 6 umowy stanowiącej załącznik nr 
6 do SWZ w brzmieniu: 
„Wykonawca może wypowiedzieć umowę, z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia 
przypadającym na koniec miesiąca, w przypadku co najmniej 60-dniowego opóźnienia 
Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy, po bezskutecznym upływie 
dodatkowego, co najmniej 14-dniowego, terminu wyznaczonego Zamawiającemu na zapłatę. 
Wypowiedzenie umowy na podstawie tego postanowienia nie stanowi niewykonania lub 
nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę”. 
 
 
Pytanie nr 19:  
 
§ 10 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  
 
Czy Zamawiający dopuści w projekcie umowy, stosownie do art. 455 ust. 1 pkt 1) ustawy 
PZP, możliwość zmiany umowy poprzez skrócenie terminu ważności poszczególnych partii 
wyrobów, w przypadku braku rynku wyrobów z wymaganym terminem ważności, np. 
wskutek opóźnień w zwolnieniu serii lub zakończenia produkcji, jeżeli zmiana będzie 
korzystna dla Zamawiającego, np. wykonawca obniży cenę na wyroby z krótszym terminem 
ważności? 



 

  

Odpowiedz na pytanie nr 19: 
NIE 
Zamawiający nie doda takich zapisów. 
 
 

W imieniu Zamawiającego 
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